

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Danora Invest ApS

Toldbodgade 36A, 2. th, C/O Lilienfeldt, 1253 København K

CVR-nr. 37 34 19 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.

Sigurd Lilienfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danora Invest ApS Toldbodgade 36A, 2. th C/O Lilienfeldt 1253 København K CVR-nr.: 37 34 19 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Sigurd Lilienfeldt, CEO
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Kapitalinteresse	Danora ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber samt at udøve investeringsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed. Selskabet har derudover udført konsulentassistance i 2023.

Usædvanlige forhold

Datterselskabet Corporate Counseling Company ApS er ophørt pr. 27. april 2023 og Danora Invest ApS har overtaget aktiviteten i datterselskabet. Herudover har selskabet solgt sin andel af Ejendomsselskabet Fredensborg Bycenter ApS med et tab på t.kr. 104.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -144.786 kr. mod -263.474 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.247.655 kr. mod -6.146.405 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-144.786	-263.474
2 Personaleomkostninger	-370.180	-1.651.799
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-131.260	-131.260
Andre driftsomkostninger	-129.800	0
Driftsresultat	-776.026	-2.046.533
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-97.752	48.007
Indtægter af kapitalinteresser	107.273	-767.324
Andre finansielle indtægter	2.212.808	1.811.577
Nedskrivning af finansielle aktiver	-143.699	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-45.487	-5.248.174
Resultat før skat	1.257.117	-6.202.447
4 Skat af årets resultat	-9.462	56.042
Årets resultat	1.247.655	-6.146.405
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	247.655	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.146.405
Disponeret i alt	1.247.655	-6.146.405

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	382.842	514.102
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>382.842</u>	<u>514.102</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	155.576
7 Kapitalinteresser	1.079.900	3.977.090
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.300.000
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.725.267	3.930.517
10 Andre tilgodehavender	3.213.296	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.018.463</u>	<u>9.363.183</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.401.305</u>	<u>9.877.285</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.335	0
Tilgodehavende selskabsskat	394.524	413.576
Andre tilgodehavender	173.029	331.264
Periodeafgrænsningsposter	21.643	22.008
Tilgodehavender i alt	<u>654.531</u>	<u>766.848</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>20.235.716</u>	<u>19.658.841</u>
Værdipapirer i alt	<u>20.235.716</u>	<u>19.658.841</u>
Likvide beholdninger	<u>561.773</u>	<u>38.603</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.452.020</u>	<u>20.464.292</u>
Aktiver i alt	<u>29.853.325</u>	<u>30.341.577</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	28.499.328	28.251.673
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	29.549.328	29.301.673
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.391	52.841
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.500	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	248.999
Gæld til kapitalinteresser	3.150	3.150
Anden gæld	254.956	712.414
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	303.997	1.039.904
Gældsforpligtelser i alt	303.997	1.039.904
Passiver i alt	29.853.325	30.341.577

1 Særlige poster

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	35.398.078	2.000.000	37.448.078
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.146.405	1.000.000	-6.146.405
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	28.251.673	1.000.000	29.301.673
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	247.655	1.000.000	1.247.655
	50.000	28.499.328	1.000.000	29.549.328

Noter

1. Særlige poster

Datterselskabet Corporate Counseling Company ApS er ophørt pr. 27. april 2023 og Danora Invest ApS har overtaget aktiviteten i datterselskabet. Herudover har selskabet solgt sin andel af Ejendomsselskabet Fredensborg Bycenter ApS med et tab på t.kr. 104.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	367.284	1.649.306
Andre omkostninger til social sikring	947	2.493
Personaleomkostninger i øvrigt	1.949	0
	<u>370.180</u>	<u>1.651.799</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.019
Andre finansielle omkostninger	45.487	5.247.155
	<u>45.487</u>	<u>5.248.174</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-33.690
Andre skatter	9.462	0
Sambeskatningsbidrag	0	-22.352
	<u>9.462</u>	<u>-56.042</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	656.300	656.300
Kostpris 31. december 2023	656.300	656.300
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-142.198	-10.938
Årets afskrivninger	-131.260	-131.260
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-273.458	-142.198
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	382.842	514.102
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	450.000	450.000
Afgang i årets løb	-450.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	450.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-294.424	-342.431
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	48.007
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	294.424	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	-294.424
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	155.576

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
7. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	33.818.519	33.818.519	
Afgang i årets løb	<u>-18.519</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2023	<u>33.800.000</u>	<u>33.818.519</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-29.841.429	-29.074.105	
Korrektion af tidligere nedskrivninger	-2.585.944	-869.589	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	107.273	264.765	
Udbytte	-400.000	0	
Regulering	<u>0</u>	<u>-162.500</u>	
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-32.720.100</u>	<u>-29.841.429</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.079.900</u>	<u>3.977.090</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Danora ApS, København	50 %	<u>2.159.796</u>	<u>214.546</u>
		<u>2.159.796</u>	<u>214.546</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	0	1.300.000
Kostpris 31. december 2023	0	1.300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.300.000
Tilgodehavende hos Ejendomsselskabet Fredensborg Bycenter	0	1.300.000
	0	1.300.000
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	3.930.517	3.930.517
Afgang i årets løb	-61.551	0
Kostpris 31. december 2023	3.868.966	3.930.517
Årets nedskrivninger	-143.699	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-143.699	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.725.267	3.930.517
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	1.300.000	0
Tilgang i årets løb	1.913.296	0
Kostpris 31. december 2023	3.213.296	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.213.296	0
Der specificeres således:		
Per Eriksen	3.177.083	0
Flextribe ApS	36.213	0
	3.213.296	0

I 2024 forfalder kr. 1.041.667 vedr. afdrag gældsbev.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
11. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>20.235.716</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.816.697</u>

12. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat indtil 27/4 2023, hvor datterselskabet er ophørt.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.